
MARTIN KULIČ - MERJEN ENGINEERING LTD.  

(ANGLIE, PORTCHESTER) 
 

 Od 13. července tohoto roku 

jsem na čtyři týdny pobýval v Anglii, v 

přímořském městečku Portsmouth, kam 

jsem se dostal díky Střední průmyslové 

škole Strojní a Elektrotechnické a Vyšší 

odborné škole Liberec, Masarykova 3, 

přispěvková organizace a studijnímu 

programu Evropské Unie jménem 

Erasmus+. Celé čtyři týdny jsem pracoval v malé firmičce hned za městem jménem 

Merjen Engineering, která se zaměřuje na výrobu přesných strojních součástí pro 

lékařský a letecký průmysl. Za celou dobu jsem 

pracoval na CNC frézkách a soustruzích, na 

manuálním soustruhu, kotoučové pile, 

automatické pile, nejrůznějších bruskách a s 

pilníkem. Pomocí těchto strojů, nástrojů a 

přístrojů jsem vyráběl vše od ložisek, přes 

ozubená kola a hřídele, chlazení do počítačů, 

setrvačníky a kryty hřídelů, až po zahradní 

rozstřikovače. Největším přínosem pro mě byla, spíše než rozšíření slovní zásoby 

nebo seznámení se se stroji, 

schopnost angličtinu aktivněji 

používat. 

 Bydleli jsme po dvojicích v 

hostitelských rodinách, ale ubytování 

se spíše blížilo českým 

vysokoškolským kolejím. Měli jsme 

vlastní kuchyň a koupelnu, sami jsme 

si vařili obědy a prali. První týden byla 

s námi v Anglii p. Černá, se kterou 

jsme jeli do Brightonu a Londýna, a projeli jsme se s ní na kolech. další volné dny 

byly naplněny hlavně výlety po jihoanglické přírodě, např. na vyhlídku, ze které bylo 

vidět celé ostrovní město. 

 Díky grantu od EU jsem se nemusel starat o ubytování, stravu, dopravu ani 

pojištění, protože jsme toto vše měli hrazené. Takto dlouhý pobyt v cizí zemi se 

neobešel bez přípravy, a proto jsme chodili celý školní rok na přípravný kurz nad 

rámec výuky, kde jsme se seznamovali s britským způsobem života. 

 S průběhem stáže jsem velice spokojen, a jsem velice rád, že se mi naskytla 

tato možnost. Věřím, že se mi v budoucím osobním i pracovním životě tato 

zkušenost vyplatí. 


